



V.S. International Group Limited

威鉞國際集團有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

截至二零零三年七月三十一日止年度業績公佈

緒言

威鉞國際集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零零三年七月三十一日止年度根據香港公認會計準則編製的經審核綜合業績，連同上一個財政年度的比較數字如下：

綜合收益表

	附註	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
營業額	3	1,136,049	932,630
銷售成本		(1,003,311)	(787,380)
其他收益淨額	4	132,738	145,250
銷售費用		1,300	3,175
管理費用		(22,553)	(19,563)
經營溢利		(71,032)	(48,208)
財務費用	5(a)	40,453	80,654
		(21,662)	(15,970)
除稅前正常業務溢利	5	18,791	64,684
稅項	6(a)	(2,631)	—
除稅後正常業務溢利		16,160	64,684
少數股東權益		2,714	1,107
股東應佔溢利		18,874	65,791
本年度股息：			
結算日後建議分派之末期股息	7(a)	4,100	4,100
每股盈利	8		
基本		2.30港仙	9.21港仙
攤薄		不適用	不適用

附註：

1. 重組

本公司於二零零一年七月九日根據開曼群島公司法第22章(一九六一年第三條，經綜合及修訂)於開曼群島註冊成立為受豁免有限公司。根據為精簡集團架構以籌備本公司股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)而進行之重組(「重組」)，本公司於二零零二年一月二十日成為本集團旗下附屬公司的控股公司。重組的進一步資料載於本公司於二零零二年一月二十八日刊發的招股章程(「招股章程」)。

2. 編製基準

重組後的本集團被視為持續集團。因此，綜合財務業績已根據會計實務準則(「會計實務準則」)第2.127號「集團重組之會計處理」按兼併會計方式編製。按此基準，本公司於該兩段呈列期間(而非由二零零二年一月二十日起計)被視為本集團的控股公司。在該等情況下，本集團截至二零零二年七月三十一日止年度的業績包括本公司及其附屬公司自二零零一年八月一日起或自彼等各自註冊成立/成立日期以來(以較短者為準)之業績。董事認為，由此所得之綜合財務業績對本集團的整體業績會更具有意義。

3. 分部資料

分部資料是根據本集團的業務及地區呈示。為更切合本集團的營運及財務決策，業務分部資料被選定為主要報告形式。

(a) 業務分部

本集團的主要業務分部如下：

塑膠注塑成型：製造及銷售塑膠注塑成型產品及零件

裝配電子產品：裝配及銷售電子產品

模具設計及制模：製造及銷售塑膠注塑模具

	塑膠注塑成型		裝配電子產品		模具設計及制模		分部間抵銷		綜合	
	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元								
來自外界客戶 的營業額	600,484	352,151	489,971	545,210	50,570	35,269	(4,976)	—	1,136,049	932,630
分部業績	64,944	76,613	29,185	35,499	8,049	8,222	—	—	102,178	120,334
未分配經營 收入及開支									(61,725)	(39,680)
經營溢利									40,453	80,654
財務費用									(21,662)	(15,970)
稅項									(2,631)	—
少數股東權益									2,714	1,107
股東應佔溢利									18,874	65,791

威誠國際集團有限公司

本年度折舊	30,517	19,946	6,546	2,635	4,254	2,874	-	-	41,317	25,455
未分配折舊及攤銷									6,316	6,088
									<u>47,633</u>	<u>31,543</u>
重大非現金費用 (折舊及攤銷除外)	2,123	327	164	179	32	-	-	-	<u>2,319</u>	<u>506</u>

(b) 地區分部

本集團於五個(二零零二年：五個)主要經濟地區從事業務。
於呈列按地區劃分基準的資料時，分部收入是以客戶的地區呈列。
本集團從外界客戶所得收入的分析如下：

	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
中華人民共和國(「中國」)(台灣及香港除外)	506,164	192,915
香港	495,651	569,586
日本	60,879	63,853
東南亞	45,075	64,535
台灣	21,064	41,321
其他地區	7,216	420
	<u>1,136,049</u>	<u>932,630</u>

4. 其他收益淨額

	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
利息收入	1,706	2,977
出售固定資產的(虧損)/收益	(406)	198
	<u>1,300</u>	<u>3,175</u>

5. 除稅前正常業務溢利

除稅前正常業務溢利已扣除/(計入)：

	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
(a) 財務費用：		
須於五年內償還的銀行貸款及 其他借款利息	17,413	11,007
其他貸款利息	2,823	2,502
融資租賃承擔的財務費用	706	503
借款成本總額	<u>20,942</u>	<u>14,012</u>
減：資本化為在建工程的借款成本*	<u>(2,856)</u>	<u>(1,196)</u>
	<u>18,086</u>	<u>12,816</u>
兌換虧損	800	119
其他費用	2,776	3,035
	<u>21,662</u>	<u>15,970</u>

* 借款成本已按本集團每年平均借貸成本4.8%(二零零二年：5.1%)資本化。

(b) 其他項目：

	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
存貨成本	1,003,311	787,380
折舊		
- 自置資產	45,516	30,794
- 融資租賃持有的資產	2,094	749
商譽攤銷	23	-
	<u>1,051,144</u>	<u>818,923</u>

6. 稅項

(a) 於綜合收益表內的稅項乃指：

	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
中國所得稅	2,731	-
遞延稅項(附註6(b))	(100)	-
	<u>2,631</u>	<u>-</u>

由於本集團於截至二零零三年及二零零二年七月三十一日止年度並無應課香港利得稅的收入，故並無計提香港利得稅準備。

本公司於中國之附屬公司所賺取的溢利須繳納中國所得稅。本公司於中國的附屬公司為中國外商投資企業，因此獲得若干稅務寬免。據此，自首個獲利年度起獲豁免兩年的所得稅，並於往後三年享有中國所得稅稅款減半的優惠，其後則以15%的稅率按該等附屬公司的溢利繳納中國所得稅。

截至二零零三年七月三十一日止年度乃本公司兩間附屬公司的第三個獲利年度。該等附屬公司乃按截至二零零三年七月三十一日止年度的估計應課稅溢利以7.5%的稅率計算中國所得稅撥備。本公司於中國之其他附屬公司可於截至二零零三年七月三十一日止年度內豁免繳納所得稅或因持續虧損而毋須繳納稅款。

本公司一間附屬公司已與獨立第三方(「供應商」)就中國深圳若干生產設施訂立加工協議。根據有關加工協議，各供應商須就本集團於中國深圳有關的生產設施承擔中國稅項。

威鉞國際集團有限公司

(b) 遞延稅項

本年度的遞延稅項變動如下：

	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
八月一日結餘	4,705	—
轉撥至收益表	(100)	—
自用土地及建築物 重估相關稅項	11,266	4,705
七月三十一日結餘	<u>15,871</u>	<u>4,705</u>

7. 股息

(a) 本年度股息

於結算日後建議分派末期股息每股
0.5港仙(二零零二年：0.5港仙)

二零零三年
千港元

二零零二年
千港元

二零零三年
千港元

二零零二年
千港元

於結算日後建議分派的末期股息尚未在結算日確認為負債。

(b) 於年內批准及派付上一個財政年度之股息

屬於上一財政年度，並於
本年度批准及支付的末期股
息每股0.5港仙(二零零二年：40.0港仙)

上個財政年度為數30,000,000港元的末期股息(已於截至二零零二年七月三十一日止年度批准及派付)為本公司附屬公司威士茂集團(香港)有限公司於重組前向當時之股東宣派及派付的股息。

8. 每股盈利

(a) 每股基本盈利

每股基本盈利是根據股東應佔溢利18,874,000港元(二零零二年：65,791,000港元)及本年度已發行股份加權平均股數820,000,000股(二零零二年：714,301,370股)計算。

(b) 每股攤薄盈利

於截至二零零三年及二零零二年七月三十一日止年度並無潛在攤薄普通股。

9. 會計政策的修訂

換算香港以外附屬公司的財務報表

在以往年度，香港以外附屬公司的業績乃以結算日的適用匯率換算為港元。由二零零二年八月一日起，為了符合香港會計師公會頒佈的會計實務準則第11號(經修訂)的規定，本集團以年內的平均匯率換算香港以外附屬公司的業績。修訂此項會計政策的影響並不重大，因此並無重列期初結餘。

10. 比較數字

為符合本年度之呈報方式，若干比較數字已予重列。

股息

董事會建議向本公司股東派付截至二零零三年七月三十一日止年度末期股息每股0.5港仙(二零零二年：0.5港仙)，惟須待股東於本公司應屆股東週年大會上批准。

管理層討論與分析

總覽

回顧過去這一財政年度，本集團面對種種挑戰。儘管經濟持續通縮，市場對價格越趨敏感，加上伊拉克戰爭及二零零三年三月爆發的嚴重急性呼吸系統綜合症(「沙士疫症」)，本集團仍然依照原定計劃進行地域上的擴充。這一策略性擴展取得了成果，使本集團之營業額較上年度增加21.81%，達1,136,050,000港元(二零零二年：932,630,000港元)。

面對如此急速變化的市場環境，本集團為其擴展計劃努力爭取較佳的回報卻無可避免地受到影響。本集團的毛利率由上年度15.57%收窄至11.68%，這主要是由於青島附屬公司的家用電器塑膠零件的邊際利潤微薄，以及其生產設施使用率低所致。青島附屬公司的營業額佔集團營業額17.93%，而上年度則僅為5.01%。此外，因伊拉克戰爭期間所引致的短期樹脂成本上漲，亦進一步影響本集團邊際利潤。

股東應佔溢利由上年度65,790,000港元減少至18,870,000港元。其主要成因是由於青島業務運作以及與新成立附屬公司和Andes Electric Co., Ltd.及Sumitronics Hong Kong Ltd.新成立之合營公司(統稱「VSA集團」)合共錄得17,520,000港元的虧損，加上管理費用及財務費用也分別大幅增加22,820,000港元及5,690,000港元所致。然而董事相信，當青島附屬公司完成重組，以及VSA集團開始量產之後，情況將會得到改善。

業務及財政回顧

業務摘要

收購海爾威城電子塑膠製品(青島)有限公司(現易名為青島偉勝電子塑膠有限公司)(「海爾威城」)之少數股東權益

於回顧年度，集團自青島海爾投資發展有限公司(「青島海爾」)，以代價人民幣14,800,000元(折合13,960,000港元)購入及作為本公司位於青島的原非全資附屬公司—海爾威城之20%權益。

由於青島海爾及其若干之聯營公司(「海爾集團」)乃海爾威城自二零零二年三月開業以來之主要客戶，因此，此收購有助海爾威城在沒有被海爾集團過分影響之情況下，尋找其他商機以分散其客戶基礎，並避免過分依賴海爾集團之風險。再者，海爾威城之業務運作及管理預計將會由本集團全權操控。

此收購亦有助本集團精簡青島兩間附屬公司的內部資源，因此預計可提升整體營運效益及生產設施的使用。

設立新移動電話塑膠生產線

本集團於回顧年度內投入了28,980,000港元以成立一條移動電話塑膠零件生產線，投入的設備包括精密的注塑機、在一間無塵室內設置自動旋轉式噴塗機、以及其他輔助設施如空氣吹淋室及紫外線乾燥設備。然而此生產線雖處於初期發展階段，但仍能取得16,130,000港元的銷售收入。

設立VSA集團

本集團於二零零二年末成立VSA集團，透過合作互相交流技術經驗，開闢高檔次電子產品市場。董事預期這市場具有無限的商機。這次的合作，提升了集團的精密貼面技術能力以生產多層印刷線路板，並提昇整合製造解決方案的能力。集團目前已具有生產數碼相機、彩屏手機、個人數碼助理等高檔次電子產品的印刷線路板能力。

威誠國際集團有限公司

按集團業務劃分的營業額及毛利

塑膠注塑成型業務

於回顧年度，塑膠注塑成型業務的營業額為600,480,000港元，較上年度352,150,000港元大幅增長70.52%。營業額增加主要來自青島業務運作的家用電器塑膠配件的銷售增長所致。青島兩間附屬公司業務運作的營業額佔此業務營業額33.93%（二零零二年：13.28%）。然而，於本年度青島業務運作錄得虧損，令利潤貢獻由二零零二年七月三十一日的21.76%大幅跌至本年度的10.82%。此外，由於在伊拉克戰爭期間，不明朗因素令本集團主要原材料一樹脂的價格上升，但本集團未能把這短期內成本升幅的波動及時轉移予客戶。

與此同時，本集團於回顧年度內積極擴充在珠海及青島的生產設施及生產能力，以滿足現有客戶及新客戶現在及未來的需求。該等新設施令這業務的折舊費用較上財政年度的19,950,000港元增加53.00%，至本回顧年度的30,520,000港元。然而董事相信，此投資將提高本業務的長遠表現以及加強與裝配業務的垂直整合能力。

裝配電子產品業務

裝配電子產品業務的營業額為489,970,000港元（二零零二年：545,210,000港元），佔本集團總營業額的43.13%（二零零二年：58.46%）。本業務營業額下跌，主要是由於銷售予一名主要客戶的產品組合改變所致。其產品組合由較高檔次的家用音響設備裝配，轉移至售價較低之半製成音響裝置產品裝配。此外，受到二零零三年三月爆發沙士疫症的影響，若干產品的商業生產在本年度內因而受到拖延。然而由於來自該主要客戶產品組合的邊際利潤相近，本業務於二零零三年度利潤貢獻仍與上年度相若。

模具設計及製模業務

於回顧年度，源自模具設計及製模業務取得令人鼓舞的增長，營業額增加29.28%至45,590,000港元（扣除分部間之銷售）（二零零二年：35,270,000港元）。儘管銷售上升，但由於本集團需承擔珠海新設施的初期投資及試產成本，其貢獻由8,220,000港元輕微下降至8,050,000港元。

此業務分部是本集團的整合製造解決方案的重要部分，能加強本集團整體的競爭力。

銷售費用及管理費用

截至二零零三年七月三十一日止年度，本集團的總銷售費用及管理費用約達93,590,000港元（二零零二年：67,770,000港元）。以百分比計算，此等費用佔營業額8.24%，較上年度的7.27%，輕微上升0.79%。此等費用的增加乃由於為展開珠海及青島業務的運作而增聘管理人員及職員，因而導致員工費用增加至14,240,000港元。

財務費用

本集團於截至二零零三年七月三十一日止年度的財務費用為21,660,000港元（二零零二年：15,970,000港元），較上財政年度上升35.64%。財務費用的增加主要由於本集團於珠海及青島的業務運作的開展及其資本開支而增加了動用銀行融資所致。這相當於本集團於截至二零零三年七月三十一日止年度營業額1.91%，與截至二零零二年七月三十一日止年度的水平相若。

未來展望

本集團預期二零零四年是業務整固的一年。伊拉克戰爭完結後，全球經濟似已反彈，香港和中國亦從沙士疫症後開始復蘇。然而董事相信，沙士疫症所帶來的後遺影響，仍短期影響本集團之業務。雖然董事就本集團短期前景持審慎態度，但對於中、長期的業務發展則感到樂觀。

現時中國移動電話市場是全球最大及增長最迅速的市場，截至二零零三年七月末中國用戶人數達二億四千萬人（資料來源：中國信息產業部），故此本集團制定了進軍移動電話業務的中期業務發展計劃。由於中國擁有約十四億五千萬人口，而且現時使用滲透率處於16.55%的低水平，在不久將來中國市場將會繼續有極大的增長。因此，中國移動電話的需求及其持續需求不容忽視。長遠而言，本集團計劃把現有生產設施結合VSA集團的生產設施，以裝配整部移動電話。董事相信，本集團於移動電話業務的多項投資，將使集團具備合理的增長潛力。

雖然全球經濟增長減慢，中國市場保持巨大增長潛力。過去幾年，中國已成為最快速增長地區及預期該地區將繼續保持其有利的投資前景。近期中國與香港所簽訂的「更緊密經貿關係安排」以及港珠澳大橋及有關基建的興建計劃，將進一步加強珠江三角洲的經濟發展及增強中國的世界工廠的地位。本集團在珠海的生產基地已準備抓住這一發展契機。

展現在我們眼前的商機無限，本集團的業務表現將隨著既定計劃的實現而取得最佳的成績。

流動資金及財政資源

本集團繼續維持穩健的財政狀況，其業務營運現金流動得到顯著改善。於回顧年度，業務營運產生的現金流入淨額達49,450,000港元（二零零二年：27,080,000港元）。於二零零三年七月三十一日，本集團的現金及銀行結存為285,820,000港元（二零零二年：194,620,000港元），其中86,470,000港元（二零零二年：83,710,000港元）乃抵押予銀行，作為授予本集團銀行信貸的擔保。現金及銀行結餘總額中，美元及人民幣分別佔66.84%及28.63%，其餘則為港元。

股本結構

本集團在回顧年度中進行了一系列的財務重整，把現有的短期債項轉為中長期借貸，令本集團的營運資金（流動資產減流動負債）得到顯著改善。於二零零三年七月三十一日，本集團的營運資金達45,180,000港元，上年度則為負1,550,000港元。

於二零零三年七月三十一日，本集團的借款總額為641,770,000港元（二零零二年：351,230,000港元）。扣除現金及銀行結存後的淨負債為355,950,000港元（二零零二年：156,610,000港元）。有關本集團之償還期分析如下：

	二零零三年 百萬港元	二零零二年 百萬港元
償還期為		
一年內	294.57	223.69
一年後但兩年內	12.15	7.55
兩年後但五年內	221.15	95.53
五年後	113.90	24.46
借款總額	641.77	351.23
現金及銀行結存	(285.82)	(194.62)
淨負債	355.95	156.61

該等借款包括股東貸款44,020,000港元（二零零二年：48,920,000港元）。餘下之借款主要用作業務拓展、資本性開支及營運資金，該等借款年利率由1.59%至7.13%不等，其中美元、人民幣及港元借款分別佔50.78%、40.87%及8.35%。

於二零零三年七月三十一日，以佔本集團總資產比例計算所得的負債比率為45.82%（二零零二年：35.27%）。負債比率上升，主要由於在珠海興建的第三期及第四期珠海工業園工程，以及VSA集團之新生產設施的新資本投資所造成。董事會將繼續監控借貸水平及維持合理水平的負債比率。

於二零零三年七月三十一日，除了把短期債項轉為長期貸款之外，本集團往來銀行亦承諾大量備用貸款，未使用之信貸額為295,400,000港元，其中121,490,000港元為備用之長期貸款，28,610,000港元則為融資借貸，餘下的為短期貸款和貿易融資。

董事相信，憑藉本集團現有的財務安排、手頭現金、銀行結存，以及業務運作所帶來之經常性現金流動，本集團有足夠的流動資金及財政資源以滿足其資本承擔及日常營運的資金需求。

資產抵押

於二零零三年七月三十一日，本集團為其授予本集團銀行信貸而作出抵押之資產賬面總值為294,220,000港元（二零零二年：182,760,000港元）。

承擔及或然負債

於二零零三年七月三十一日，本集團的資本承擔為68,670,000港元（二零零二年：49,840,000港元），該承擔乃與本集團發展珠海工業園的資本有關。另外，本集團之投資承擔為66,870,000港元，乃對中國一間附屬公司在二零零五年前所須投入之資本承擔。

於二零零三年七月三十一日，本集團有追索權之銀行貼現票據之或然負債為11,410,000港元（二零零二年：無）。

威鉞國際集團有限公司

外匯風險

由於本集團大部份交易，包括借貸，均以美元及人民幣進行，因此於回顧年度中，外幣匯率浮動並沒有對本集團產生重大影響。於回顧年度，該兩種貨幣的匯率相對穩定，本集團的淨兌換虧損只有800,000港元（二零零二年：120,000港元）。

員工及薪酬政策

於二零零三年七月三十一日，本集團共有7,298名員工（二零零二年：5,565名），其中2,361名（二零零二年：2,772名）按招股章程所述的加工協議聘用。截至二零零三年七月三十一日止之年度內，本集團的僱員薪酬政策並無任何重大變動。

於回顧年度中，員工成本（不包括董事酬金但包括招股章程所述支付予按加工協議下聘用的勞工薪金）約為91,110,000港元（二零零二年：57,740,000港元）。由於董事視人力資源是本集團最重要的資產和未來發展的主要動力，本集團於回顧年度內增加投放資源以聘請及保留具素質之員工。薪酬福利維持於具競爭力水平，而本集團員工需按工作表現獲取回報。

本公司於二零零二年一月二十日有條件採用一項購股權計劃（「計劃」），作為獎賞及鼓勵對本集團業務有貢獻的合資格參與人士。董事會可酌情向員工及董事以及本公司附屬公司的董事及該計劃所述的任何合資格參與人士授予購股權以認購股份。認購價、行使期以及將授予購股權的最高數目乃按該計劃的條款而釐定。於截至二零零三年七月三十一日止年度，本公司概無根據該計劃授予任何合資格參與人士購股權。

本集團亦根據強制性公積金計劃條例為香港的員工履行公積金計劃，並依照中國相關規則及規條為中國的員工參與政府的退休金計劃。

購買、贖回或出售本公司上市證券

於截至二零零三年七月三十一日止年度，本公司或其任何附屬公司並無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

審核委員會

董事會根據聯交所上市規則（「上市規則」）附錄十四所載的最佳應用守則於二零零二年一月二十日成立審核委員會（「審核委員會」）。審核委員會的成員包括兩名獨立非執行董事，其主要職務為評核本集團的財務申報過程，內部監控制度以及財務報告。審核委員會已審閱本集團截至二零零三年七月三十一日止年度的財務報表，並認為該等賬目符合適用的會計準則、上市規則和適用的法律、規限及規則，並已另外作出充分的披露。

遵守最佳應用守則

董事概不知悉有任何資料合理地顯示本公司現時並無或於截至二零零三年七月三十一日止年度內並無遵守上市規則附錄十四的最佳應用守則。

於聯交所網址刊載年度業績

本集團截至二零零三年七月三十一日止年度的年報，載有上市規則附錄十六第45(1)段至45(3)段規定的所有資料，將於適當時候在聯交所網址刊載。

感謝

本人謹代表董事局對集團所有員工過去一年來對工作的熱忱和努力，致以最衷心的謝意！本人更感激各股東、業務夥伴及客戶對集團的大力支持 and 信任，本人深信本集團同仁和各協作夥伴將繼續秉承過去一貫的作風，群策群力，共同創造理想佳績。

承董事會命
威鉞國際集團有限公司
主席
馬金龍

中國，深圳

二零零三年九月二十六日

請同時參閱本公佈於經濟日報於29-9-2003刊登的內容。